MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 05, de 22 de junho de 2018, publicado no DOU em
25/06/2018, seção 3, páginas 29 a 30

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que

consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 05/2018, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com

vistas à contratação de Professor Substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional

interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do referido certame:

CAMPUS: ARACAJU
ÁREA: Português-Inglês

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Tânia Regina Carvalho Santos Leite 45 APROVADO

2 Wlademyr de Menezes Alves 44,5 APROVADO

3 Maria José Costa Guimarães 25 APROVADO

4 Shenia Tahan da Silva Souza Neri 23,5 APROVADO

5 Cristiane Nunes de Santana Melo Hussain 21,5 APROVADO

6 Demócrito Cruz Santos 20 REPROVADO

7 Marie Jolly Pinto Damasceno 19 REPROVADO

8 Iris Santos de Souza 10 REPROVADO

9 Arlene dos Santos Matos 10 REPROVADO

10 Edleuza de Araújo Rodrigues Valer 09 REPROVADO

11 Emmerly Karoline Nascimento Dantas Leite 01 REPROVADO

CAMPUS: ARACAJU
ÁREA: Matemática

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Cinthia Gomes Lopes 33 APROVADO

2 Marcos Teixeira de Souza 31 APROVADO

- Andréa Maria dos Santos Matos -

Excluída com vase no
item 10.3 c) (A

candidata não possui
a habilitação
Mestrado em

Matemática ou em
Matemática Aplicada)

2

CAMPUS: GLÓRIA
ÁREA: Biologia

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Daniela Teodoro Sampaio 62 APROVADO

2 Frederico Machado Teixeira 61 APROVADO

3 Maxwell Souza Silveira 60 APROVADO

4 Débora Evangelista Reis Oliveira 58 APROVADO

5 Marcelo Steinmetz Soares 51,75 APROVADO

6 Samuel Bruno dos Santos 51 REPROVADO

7 Tatiana Santos Costa 51 REPROVADO

8 Anderson dos Santos Barbosa 50,5 REPROVADO

9 Edilma Nunes de Jesus 48,5 REPROVADO

10 Ricardo Marcelo Geraldi 47,5 REPROVADO

11 Magno da Conceição Peneluc 45,5 REPROVADO

12 Deisylaine Maria dos Santos 45,5 REPROVADO

13 Sheila Tavares Lira 43,75 REPROVADO

14 Adélia dos Santos 43 REPROVADO

15 Camila Cunha 43 REPROVADO

16 Igor Rios do Rosário 42,75 REPROVADO

17 Karla Cristina Santos Freire 38 REPROVADO

18 Márcia Cristina Rocha Paranhos 36,2 REPROVADO

19 Camilla Silen de Almeida Dantas 36 REPROVADO

20 Anderson de Carvalho Silva 35 REPROVADO

21 Aline Mendonça Santana 34,5 REPROVADO

22 Gabriela Carinhanha Silva 34 REPROVADO

23 Auderlan Mendonça de Gois 33,5 REPROVADO

24 Thays Saynara Alves Menezes de Sá 32 REPROVADO

25 Laís de Jesus Carvalho 30,5 REPROVADO

26 Maria Hosana dos Santos 30 REPROVADO

27 Simone Benedita dos Santos Silva 29,5 REPROVADO

28 Nathalia Alves dos Santos 29 REPROVADO

29 Taíssa Alice Soledade Calasans 27,5 REPROVADO

30 Giselle Gomes Conceição 26 REPROVADO

31 Danielle Marques de Oliveira Lima 24,5 REPROVADO

32 Caroline de Araújo Machado 24 REPROVADO

33 Jéssica Fernanda da Silva 24 REPROVADO

34 Vinícius Andrade Souza 23,5 REPROVADO

35 Emanuele Maria Leite Suzart 23 REPROVADO

36 Jociel Batista de Oliveira 20 REPROVADO

37 Bruna Michelle Guimarães Silva 18,75 REPROVADO

38 Maria Lucicléia da Silva Chaves 17,5 REPROVADO

39 Adalberto Cândico Rodrigues Cardoso da Silva 16 REPROVADO

40 Bruno Silva Gonçalves 15,5 REPROVADO

41 Elky Rejane Oliveira Santos e Silva Farias 10 REPROVADO

42 Yasmin Lima de Jesus 9,5 REPROVADO

43 Joana Angélica Melo de Andrade 9 REPROVADO

44 Gelsomina Lima Mascarenhas Almeida Oliveira 4,75 REPROVADO

45 Maria Rita da Conceição Tavares 1,5 REPROVADO

- Alynne Karen Mendonça de Santana - Excluída com base no
item 10.3 c)

- Marina Freire de Souza - Excluída com base no
item 10.3 c)

3

CAMPUS: ESTÂNCIA
ÁREA: Engenharia Civil I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Viviane Santos Guimarães 31,5

CAMPUS: ESTÂNCIA
ÁREA: Engenharia Civil II

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Mara Régia Falcão Viana Alves 36 APROVADO

2 Mariana Rezende Dória 33 APROVADO

3 Viviane Santos Guimarães 31,5 APROVADO

4 Catharine Pereira Brandão 29,5 APROVADO

5 Ana Carolina Valério Nadalini 28,5 APROVADO

6 Marcos Elan Alves Araújo 27 REPROVADO

CAMPUS: ESTÂNCIA
ÁREA: Física

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Adriano Borges Andrade 52 APROVADO

2 Viviane Santos Guimarães 36 APROVADO

3 Edigênia Ferreira Santos 35,5 APROVADO

4 Ana Paula de Santana Bomfim 35 APROVADO

5 Daniela Pereira Balbino 31 APROVADO

6 Samuel Gomes de Mecenas 30 REPROVADO

7 Cristiane Cupertino Santos Barbosa 29 REPROVADO

8 Osmar Machado de Souza 28,25 REPROVADO

9 José da Silva Rabelo Neto 27 Baseado no item 5.1-I

10 Ana Carla Batista de Jesus 27 REPROVADO

11 André Romão Terto 26,5 Baseado no item 5.1-I

12 Rafael Silva Gonçalves 26,5 REPROVADO

13 Bruno Ribeiro de Mesquita 25,25 REPROVADO

14 Luciana Martins Pereira de Araújo 22,75 REPROVADO

15 Thamasia Fernandes de Sá Evangelista - Excluída com base no
item 3.5 e 10.3 c)

16 Elaine Lemos Leal Sena - Excluída com base no
item 3.5 e 10.3 c)

17 Rafaela Andrade Dantas Cerqueira - Excluída com base no
item 3.5 e 10.3 c)

4

CAMPUS: LAGARTO
ÁREA: Física I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Ericarla de Jesus Souza 41,5 APROVADO

2 Luciano Pacheco de Souza 38 APROVADO

3 José Rafael dos Santos 37 APROVADO

4 Edigênia Ferreira Santos 35,5 APROVADO

5 Maria José dos Santos Sacramento 33 APROVADO

6 Grayce Kelly Alves Santos Lima 31,25 REPROVADO

7 Raphael de Jesus Lisboa Aquino 25,5 REPROVADO

Aracaju, 16 de julho de 2018.

Paulo Durval Barreto de Araújo
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas